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Związek między ibuprofenu a pogorszeniem
przebiegu COVID-19

Europejska Agencja ds. Leków informuje, że w chwili obecnej brak jest naukowych
dowodów potwierdzających związek pomiędzy ibuprofenem a pogorszeniem przebiegu
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choroby COVID-19 – podkreślił w środę prezes URPL Grzegorz Cessak.

Prezes Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych
Grzegorz Cessak powołując się na komunikat Europejskiej Agencji ds. Leków zapewnił, że EMA (ang.
European Medicines Agency) na bieżąco monitoruje sytuację, a każda nowa informacja będzie
wnikliwie analizowana.

W informacji prezesa URPL wskazano, że w momencie rozpoczęcia leczenia gorączki lub bólu u
chorych z COVID-19, pacjenci i personel medyczny powinni rozważyć wszystkie dostępne opcje
leczenia, włączając w to paracetamol oraz niesteroidowe leki przeciwzapalne.

Jak zaznaczono, użycie każdego produktu leczniczego niesie ze sobą korzyści i ryzyka, które są
odzwierciedlone w zatwierdzonych drukach informacyjnych, i które powinny być wzięte pod uwagę
razem z krajowymi wytycznymi dotyczącymi leczenia, których większość zaleca paracetamol jako lek
pierwszego wyboru w leczeniu gorączki i bólu.

Prezes URPL zaznacza, że pacjenci oraz personel medyczny nadal powinni stosować niesteroidowe
leki przeciwzapalne (takie jak ibuprofen) zgodnie z zatwierdzonymi drukami informacyjnymi oraz
według krajowych wytycznych dotyczących leczenia. W obecnej sytuacji zalecane jest aby leki te
stosować w najmniejszej skutecznej dawce przez możliwie najkrótszy okres.

Pacjenci, w razie pytań, powinni zwrócić się do lekarza lub farmaceuty. W chwili obecnej na
podstawie dostępnych informacji nie ma powodu, aby pacjenci przyjmujący ibuprofen przerywali
leczenie. Jest to szczególnie ważne u pacjentów przyjmujących ibuprofen lub inne niesteroidowe leki
przeciwzapalne z powodu chorób przewlekłych – zaznaczył Cessak.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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